qui ex Patre Filioque procedit.  
 Qui cum Patre et Filio simul adoratur et conglorificatur:  
 Qui locutus est per prophetas.  
 Et unam, sanctam, catholicam et apostolicam Ecclesiam.  
 Confiteor unum baptismum in remissionem peccatorum.  
 Et expecto resurrectionem mortuorum,  
 et vitam venturi saeculi.

Amen.

### 60. Oratio universalis

Summus Pontifex:

Fratres sororesque,  
 filiae et filii carissimi,  
 Dominus Deus est nobis petra aeterna,  
 salus, murus et antemurale.  
 Dirigamus ad eum supplicationem nostram  
 pro Ecclesiae et totius Orbis necessitatibus.

Cantor:

In pace Dominum oramus:

℟. Audi nos et exaudi, Domine!

1. Pro Sancta Ecclesia toto orbe diffusa,  
 pro Summo Pontifice, Episcopis, Presbyteris,  
 diaconis, ministris, pro universa plebe sancta  
 ut Iesu adhortanti obediētes  
 in verbo eius retia salutis  
 in vitae fluctus iaciant. ℟.

2. Per il Santo Padre N.,  
che oggi inizia il suo ministero di Pontefice Romano:  
perché serva la Chiesa  
e sia coraggioso testimone del Vangelo. **R.**
3. Per i responsabili delle nazioni:  
agiscano non per forza né per interesse,  
non spadroneggiando sulle persone,  
consapevoli che ogni potere proviene da Dio. **R.**
4. Per quanti soffrono,  
per quanti lottano smarriti nella vita:  
Cristo, Pastore supremo, li ristori e li consoli  
e dia loro la corona di gloria. **R.**
5. Per questa assemblea eucaristica:  
il Dio di ogni grazia, che ci ha chiamati in Cristo,  
confermi i nostri propositi  
e ci renda forti e saldi nella fede. **R.**

Il Santo Padre:

Dio, Padre del Signore nostro Gesù Cristo,  
volgi lo sguardo a me tuo servo,  
che oggi inizio il mio ministero nella Chiesa di Roma.  
Guarda al tuo popolo  
e accogli la supplica di questa famiglia.  
Conduci tutti noi  
alla gloria del tuo Regno,  
tu che sei la Roccia e il Pastore del tuo popolo.  
Per Cristo nostro Signore.

**R.** Amen.

2. Pro Papa nostro N.,  
qui hodie Romani Pontificis ministerium incipit,  
ut Ecclesiae serviat  
atque audax Evangelii testis existat. **R.**
3. Pro iis qui auctoritate praesunt,  
ut res publicas moderentur  
non per vim neque suae ipsorum utilitatis causa,  
neque in personas dominantes,  
sciéntes omnem potestatem a Deo descendere. **R.**
4. Pro iis qui laborant aut vitae angustis afficiuntur  
ut Christus Pastor supremus eos reficiat et consolatur  
et gloriae corona eos donet. **R.**
5. Pro nobis omnibus hic adunatis  
ad Eucharistiam celebrandam,  
ut Dominus, qui in Christo nos vocat,  
nos confirmet et fortes efficiat in fide. **R.**

Summus Pontifex:

Deus, Pater Domini nostri Iesu Christi,  
respice benignus me servum tuum,  
in Ecclesia servitium Petri hodie inchoantem.  
Respice plebem tuam  
et famulorum tuorum supplicationes exaudi.  
Qui omnium es Pastor et Petra  
omnes ad gloriam Regni tui pervenire concede.  
Per Christum Dominum nostrum.

**R.** Amen.

## LITURGIA EUCARISTICA

61. Al Santo Padre l'assemblea porta le offerte per l'Eucaristia, mentre si canta l'inno alla carità dell'apostolo Paolo. Cf. 1 Cor 13, 1-8.13

## Canto di offertorio

R. Queste le tre cose che rimangono:  
la fede, la speranza e la carità;  
ma di tutte più grande è la carità!

1. Se anche parlassi le lingue degli uomini e degli angeli, ma non avessi la carità, sono come un bronzo che risuona o un cembalo che tintinna. R.
2. Se conoscessi tutti i misteri e tutta la scienza, e possedessi la pienezza della fede così da trasportare le montagne, ma non avessi la carità, non sono nulla. R.
3. Se anche distribuissi tutte le mie sostanze e dessi il mio corpo per esser bruciato, ma non avessi la carità, niente mi giova. R.
4. La carità è paziente, è benigna la carità; non è invidiosa la carità, non si vanta, non si gonfia, non manca di rispetto. R.
5. La carità non cerca il suo interesse, non si adira, non tiene conto del male ricevuto, non gode dell'ingiustizia, ma si compiace della verità. R.

## LITURGIA EUCARISTICA

61. Summo Pontifici afferuntur oblata, dum canitur hymnus caritatis Pauli apostoli. Cf. 1 Cor 13, 1-8.13

## Cantus ad offertorium

R. Máneant in nobis  
fides, spes, et caritas:  
maior autem horum est caritas.

1. Si linguis hóminum loquar et angelórum, caritátem autem non hábeam, factus sum velut aes sonans, factus sum velut cýmbalum tinniens. R.
2. Si nóverim mystéria ómnia et omnem sciéntiam, et si habúero omnem fidem, ita ut montes tránsferam, caritátem autem non habúero, nihil sum ego. R.
3. Si distribúero in cibos páuperum omnes facultátes meas et si tradídero corpus meum ita ut árdeam, caritátem autem non habúero, nihil mihi prodest. R.
4. Caritas pátiens est, caritas benigna est, caritas non aemulátur, caritas non agit péperam, caritas non inflátur, non est ambitiósa. R.
5. Caritas non quærit quæ sua sunt, non irriátur, caritas non agit malum, non gáudet super iniquitátem, caritas congáudet veritáti. R.

6. La carità tutto copre, tutto crede,  
tutto spera, tutto sopporta.  
La carità non avrà mai fine. *R.*

## 62. Orazione sulle offerte

Il Santo Padre:

O Dio, nostro Padre,  
per questo memoriale dell'immenso amore del tuo Figlio,  
fa' che l'intera famiglia umana,  
mediante l'azione missionaria della Chiesa,  
possa gustare il frutto della redenzione.